
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2024-018

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2024



Sommaire

Archives départementales /

25-2024-01-30-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

archives départementales du Doubs à M.Aubin LEROY et à Mme Rachel

FROISSART (4 pages) Page 3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2024-01-26-00110 - Arrêté portant composition du Conseil de famille des

pupilles de l�État du Doubs (3 pages) Page 8

25-2024-01-26-00111 - Avenant n°4 à l'arrêté initial portant nomination des

membres de la commission des droits et de l'autonomie des personnes

handicapées du Doubs (6 pages) Page 12

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2024-01-29-00045 - Arrêté portant renouvellement d�agrément en tant

qu�installateur de dispositifs d�antidémarrage

par éthylotest

électronique (CITY CAR SERVICES) (2 pages) Page 19

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

25-2024-01-30-00002 - Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions 

sous autorité du préfet de

département du Doubs (4 pages) Page 22

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle /

25-2024-01-15-00003 - Décision GPMS n 2024-10 Délégation de signature

Valérie DROMARD  (2 pages) Page 27

Préfecture du Doubs /

25-2024-01-30-00003 - AP Rallye 24 AvD Histo Monte (6 pages) Page 30

Préfecture du Doubs / Bureau des élections

25-2024-02-01-00003 - Arrêté portant nomination des membres des

commissions de contrôle des listes électorales des communes de Novillars

et Osse (1 page) Page 37

Préfecture du Doubs / CAB

25-2024-02-01-00002 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE

HONORAIRE A MME BOURQUIN NEE TURAN GERTRUDE (1 page) Page 39

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2024-02-01-00001 - Arrêté renouvellement garde pêche Jérôme GERY (2

pages) Page 41

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2024-01-30-00001 - arrêté renouvellement agrément 2024-2026

UGSEL25 (2 pages) Page 44

2



Archives départementales

25-2024-01-30-00004

Arrêté portant subdélégation de signature aux

archives départementales du Doubs à M.Aubin

LEROY et à Mme Rachel FROISSART

Archives départementales - 25-2024-01-30-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux archives départementales du Doubs

à M.Aubin LEROY et à Mme Rachel FROISSART 3



Archives départementales - 25-2024-01-30-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux archives départementales du Doubs

à M.Aubin LEROY et à Mme Rachel FROISSART 4



Archives départementales - 25-2024-01-30-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux archives départementales du Doubs

à M.Aubin LEROY et à Mme Rachel FROISSART 5



Archives départementales - 25-2024-01-30-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux archives départementales du Doubs

à M.Aubin LEROY et à Mme Rachel FROISSART 6



Archives départementales - 25-2024-01-30-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux archives départementales du Doubs

à M.Aubin LEROY et à Mme Rachel FROISSART 7



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2024-01-26-00110

Arrêté portant composition du Conseil de

famille des pupilles de l�État du Doubs

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00110 - Arrêté

portant composition du Conseil de famille des pupilles de l�État du Doubs 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00110 - Arrêté

portant composition du Conseil de famille des pupilles de l�État du Doubs 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00110 - Arrêté

portant composition du Conseil de famille des pupilles de l�État du Doubs 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00110 - Arrêté

portant composition du Conseil de famille des pupilles de l�État du Doubs 11



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2024-01-26-00111

Avenant n°4 à l'arrêté initial portant nomination

des membres de la commission des droits et de

l'autonomie des personnes handicapées du

Doubs

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00111 - Avenant

n°4 à l'arrêté initial portant nomination des membres de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées du

Doubs

12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00111 - Avenant

n°4 à l'arrêté initial portant nomination des membres de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées du

Doubs

13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00111 - Avenant

n°4 à l'arrêté initial portant nomination des membres de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées du

Doubs

14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00111 - Avenant

n°4 à l'arrêté initial portant nomination des membres de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées du

Doubs

15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00111 - Avenant

n°4 à l'arrêté initial portant nomination des membres de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées du

Doubs

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00111 - Avenant

n°4 à l'arrêté initial portant nomination des membres de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées du

Doubs

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-26-00111 - Avenant

n°4 à l'arrêté initial portant nomination des membres de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées du

Doubs

18



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-01-29-00045

Arrêté portant renouvellement d�agrément en

tant qu�installateur de dispositifs

d�antidémarrage

par éthylotest électronique (CITY CAR SERVICES)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-29-00045 - Arrêté portant renouvellement d�agrément en tant

qu�installateur de dispositifs d�antidémarrage

par éthylotest électronique (CITY CAR SERVICES)

19



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-29-00045 - Arrêté portant renouvellement d�agrément en tant

qu�installateur de dispositifs d�antidémarrage

par éthylotest électronique (CITY CAR SERVICES)

20



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-29-00045 - Arrêté portant renouvellement d�agrément en tant

qu�installateur de dispositifs d�antidémarrage

par éthylotest électronique (CITY CAR SERVICES)

21



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2024-01-30-00002

Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions 

sous autorité du préfet de département du

Doubs

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-30-00002 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-30-00002 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

23



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-30-00002 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

24



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-30-00002 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

25



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-30-00002 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Doubs

26



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2024-01-15-00003

Décision GPMS n 2024-10 Délégation de

signature Valérie DROMARD 

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-01-15-00003 - Décision GPMS n 2024-10 Délégation de signature Valérie DROMARD 27



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-01-15-00003 - Décision GPMS n 2024-10 Délégation de signature Valérie DROMARD 28



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2024-01-15-00003 - Décision GPMS n 2024-10 Délégation de signature Valérie DROMARD 29



Préfecture du Doubs

25-2024-01-30-00003

AP Rallye 24 AvD Histo Monte

Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00003 - AP Rallye 24 AvD Histo Monte 30



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°

portant autorisation du rallye automobile de régularité de véhicules historiques
« 24 AvD Histo Monté »

6 au 10 février 2024

Préfet du Doubs
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le  code  général  des  collectivités  territoriales  et  notamment  son  article  L.2212-1  et
suivants, L.2215-1, L.3221-4 et L.3221-5 ;

VU le code de la route et notamment ses articles L411-7, R411-5, R411-10, R411-18 et R411-30 ;

VU le code du sport et en particulier ses articles R 331-5 à R 331-10, D 331-5, R 331-18 à R 331-
34, R 331-45, A 331-18 et A 331-32 ;

VU le décret n° 2020-1264 du 16 octobre 2020 relatif à l'obligation d'équipement de certains
véhicules en période hivernale ;

VU le décret n° 76-148 du 1er février 1976 visant à protéger la signalisation réglementaire, le
domaine routier et les usagers de la route ;

VU l’arrêté du 26 mars 1980 portant interdiction de certaines routes aux épreuves sportives ;

VU l'arrêté  du  7  novembre  2006  fixant  le  référentiel  national  relatif  aux  dispositifs
prévisionnels de   secours ;

VU le  décret  du  12  janvier  2024 portant  nomination  du préfet  du  Doubs  -  M.  BASTILLE
(Rémi) ;

VU l'arrêté n° 25-2024-01-29-00003 du 29 janvier 2024 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU  la  demande formulée  le  1er novembre  2023  par  Mme SCHAAFF  Sabine,  organisateur
administratif pour le compte de M. Peter GÖBEL, Président de "Agence Plusrallye "à KORB
(Allemagne), en vue d’organiser  du 6 au 10 février 2024, un rallye de régularité de voitures
historiques  dénommé  "24  AvD  Histo  Monté"  au  départ  de  Montancy  pour  le  territoire
français (département du Doubs) le 8 février 2024 avec une arrivée à Monaco ;

VU l’engagement des organisateurs en date du 16 octobre 2023 de prendre en charge les frais
du  service  d’ordre  exceptionnellement  mis  en  œuvre  à  l’occasion  du  déroulement  de
l’épreuve et d'assurer la réparation des dommages, dégradations de toute nature de la voie
publique ou de ses dépendances imputables aux concurrents, aux organisateurs ou à leurs
préposés ;

VU l’arrêté n° 2024-BSP-MS-005 du 19 janvier 2024 fixant les conditions de passage de la
manifestation dans le département du Var les 9 et 10 février 2024 ;

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 92
Mél : mathilde.rougemont@doubs.gouv.fr 1/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00003 - AP Rallye 24 AvD Histo Monte 31



VU l’attestation d’assurance établie en date du 12 septembre 2023 ;

VU le règlement particulier du rallye ;

VU l’avis des services instructeurs dans le département du Doubs ;

VU l’avis défavorable de la commune de la Chapelle-des-Bois ;

VU l’accord des  préfets  des  départements  du Jura,  de l’Ain,  de la  Savoie,  de l'Isère,  des
Hautes-Alpes,  des Alpes-de-Haute-Provence, du Var et des Alpes-Maritimes, départements
concernés par la manifestation ;

CONSIDÉRANT les arrêtés départementaux de mise en œuvre du décret n° 2020-1264 du 16
octobre 2020 relatif à l'obligation d'équipement de certains véhicules en période hivernale
pour tous les départements concernés ;

SUR proposition de la Directrice de Cabinet du préfet du Doubs ;

  A R R E T E  

ARTICLE 1 : Monsieur Peter GÖBEL, Président de "Agence Plusrallye" de KORB (Allemagne),
est autorisé à organiser  du 6 au 10 février 2024, un rallye de régularité de véhicules histo-
riques dénommé "24 AvD Histo Monte" au départ de Montancy,  département du Doubs
pour le territoire français le 8 février 2024. Il traversera les départements du Jura, de l'Ain, de
la Savoie, de l'Isère, des Hautes-Alpes, des Alpes-de-Haute-Provence, du Var et des Alpes-Ma-
ritimes et se déroulera selon les modalités décrites dans le dossier d'organisation transmis via
la plateforme des manifestations sportives.

ARTICLE 2     : Cette autorisation est accordée sous réserve de la stricte observation des dé-
crets et arrêtés précités et des mesures de protection et de secours proposées et arrêtées
par les organisateurs.

ARTICLE 3     : Les organisateurs devront en particulier assurer :

 l’organisation du service d’ordre et la protection du public     : 

- la manifestation se déroulant sous l'égide de la Fédération Française du Sport Automobile,
les règles techniques de sécurité relatives aux rallyes de régularité devront être appliquées,

- 100 véhicules maximum participeront à la manifestation, accompagnés des véhicules d'assis-
tance pour les concurrents et des véhicules de l'organisation,

- la conformité des véhicules aux exigences de sécurité imposées par le code de la route
devra  être  vérifiée  avant  le  départ  ;  la  vérification  du  contrôle  technique  des  VHL
participants sera effectuée par l’organisation,

-  les organisateurs devront refuser le départ à tout concurrent dont le véhicule serait  en
infraction  avec  le  code  de  la  route  (silencieux  inefficace,  dispositif  permettant
l’échappement libre, feux de croisement déréglés, avertisseurs à sons multiples, etc...),

2/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00003 - AP Rallye 24 AvD Histo Monte 32



- l’organisateur devra prendre toutes les dispositions et précautions nécessaires au bon dé-
roulement de l’épreuve afin d’assurer la sécurité de l’ensemble des usagers, notamment :

• un nombre suffisant de commissaires pour s’assurer de l’ouverture des routes
départementales, 

• la mise en place aux carrefours de routes, pistes et sentiers empruntés par la course
des signaleurs dotés de signes distinctifs et équipés de moyens de liaison radio ou télé-
phonique permettant une alerte rapide, sûre et précise du PC organisation et des se-
cours publics (112, 15, 18) en cas d’incident, accident ou sinistre et assurant le guidage
de ces derniers. S'il fait usage de téléphones portables l'organisateur devra s'assurer
que tous les points soient couverts.

- les véhicules seront insérés dans le flot de la circulation et il n'y aura pas de spectateurs sur
le parcours ; par conséquent, aucun dispositif de secours n'est exigé. Néanmoins, deux méde-
cins urgentistes assureront la couverture médicale de l'épreuve,

- il appartiendra à l'organisateur de prendre toutes dispositions pour porter assistance aux
personnes dans l'attente des moyens alertés dans le cadre de secours habituels,

- le transport vers une structure hospitalière s’effectuera sur ordre du médecin du SAMU et
selon ses recommandations,

-  les  engins  des  services  d’urgence devront  pouvoir  traverser  le  parcours  en tous  points.
Toutes les mesures devront être prises pour stopper les participants lors de la traversée éven-
tuelle d’un véhicule de secours,

- les responsables de l’épreuve effectueront une reconnaissance du parcours quelques heures
au plus avant le départ du rallye afin de signaler aux concurrents l’état des routes (gravillons
non fixés,  absence de parapets ou de glissières de sécurité),  la  présence de chantiers  ou
d’obstacles éventuels pouvant accroître les risques d’accidents,

- dans le cadre des mesures Vigipirate "Sécurité renforcée -risque attentat", il est demandé
aux organisateurs d'observer une grande vigilance, portant notamment sur d'éventuels sacs
ou colis abandonnés, aux points de rassemblement,

- M. GÖBEL sera chargé de vérifier, en qualité d'organisateur technique la mise en œuvre des
dispositions de l'arrêté d'autorisation avant la manifestation.

 la réglementation de la circulation   : 

- l'organisation et les participants devront appliquer strictement les règles édictées par le
code de la route français et respecter la tranquillité publique tout le long du parcours,  no-
tamment le respect de la réglementation en vigueur à la saison hivernale en matière d’équipe-
ments spéciaux ; l’organisateur pourra utilement se renseigner sur les modalités de mise en
œuvre  sur  le  site  https://www.securite-routiere.gouv.fr/chacun-son-mode-de-deplacement/
dangers-de-la-route-en-voiture/equipement-de-la-voiture/nouveaux 

- dans les lieux qui engendrent des points de rassemblement (départs, arrivées, files d'attente
importantes), l'organisateur veillera à ce que les accès restent fluides,

- aucune coupure totale de circulation ou usage privatif du domaine public routier départe-
mental ne sera autorisé dans le cadre de la présente épreuve de régularité,

3/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00003 - AP Rallye 24 AvD Histo Monte 33



- l'organisateur devra donner un maximum d’informations aux usagers pour annoncer les per-
turbations de circulation ; il devra tenir compte de la météorologie et annuler ou éventuelle-
ment neutraliser l'épreuve en cas de mauvais temps susceptible de mettre en danger la vie
des concurrents,

- il devra porter une attention particulière sur les points où l’itinéraire rencontrerait un axe à
trafic élevé et accidentogène (carrefours, virages dangereux, …) et veiller à ce qu’aucune gêne
ne soit apportée à la circulation générale par la manifestation,

- les éventuels arrêtés de circulation pris par les autorités de police pour réglementer la circu-
lation devront être strictement respectés,

- le fléchage et la publicité sont interdits sur la chaussée et sur la signalisation routière en
place,

-  la  signalisation  temporaire  imposée  par  l’épreuve  est  à  la  charge  de  l’organisateur  qui
veillera à  ne pas masquer la  visibilité  des usagers,  notamment au droit  des carrefours  et
accès. Celle-ci devra être enlevée immédiatement après l’épreuve,

- la chaussée et ses abords doivent être rendus dans leur état initial,

- par ailleurs, les concurrents doivent être en mesure de présenter le carnet d’infraction aux
réquisitions des forces de l’ordre,

-  l'organisateur devra prendre contact avec les services gestionnaires des réseaux routiers
pour les éventuelles restrictions de circulation ou de stationnement : maires des communes
traversées, Conseils Départementaux, notamment sur les sites internet dédiés à l’information
relative à l’ouverture des routes départementales ;

- dans le département de l’Isère,  à noter les points singuliers suivants sur l’itinéraire :  deux
zones de contrainte sur la RD 102B avec glissement de terrain au PR 1+641 "les bas" avec alter-
nat sens préférentiel (panneaux B15/C18) à glissement de terrain PR 0+035 à 0+055 "Pont Du-
rand" ; COUPURE CIRCULATION 24H/24 et 7J/7 avec obligation de modification de l’itinéraire
par la RD 512 du PR0+523 à 7+361 via hameau du "Chenevey" et "St Philibert en Chartreuse",

- dans le département des Alpes-de-Haute-Provence, il est prévu un changement d’itinéraire
avec passage sur la RD 900 afin d’éviter la RD900a fermée au niveau de la commune de Barles
suite aux intempéries,

-  dans le  département du Doubs, l’épreuve sera  neutralisée sur  les  communes de Chaux
Neuve,  Chapelle-des-Bois  et  Bellefontaine  (dans  le  Jura)  (point  entrée  GPS
46,67965°N,613310°E  et  le  point  sortie  GPS  46,55423°N,  6,06425°E)  conformément  aux
attestations de M. GOBEL du 26 janvier 2024,

- dans le département de l’Ain, se rapprocher de la commune de Chezery-Forens concernant
le franchissement du col de Menthières qui est fermé l’hiver.
Aussi  l’attention de l’organisateur est porté sur la RD 1084, axe très fréquenté et dont la
limitation de vitesse oscille entre 70 et 80 Km/h. Les concurrents ne devant pas dépasser 50
Km/h risquent de créer un bouchon potentiel.

4/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00003 - AP Rallye 24 AvD Histo Monte 34



ARTICLE 4 : S’agissant de l’environnement :

Tout  rejet  de  fluide  dans  l'environnement  devra  être  interdit.  
A l'issue de l'événement, l’organisateur devra veiller à rendre les sites traversés dans leur état
le plus naturel possible et veiller à la collecte et au tri des déchets éventuellement abandon-
nés par les pilotes.

S'agissant de tranquillité publique, toute nuisance sonore non indispensable devra être pros-
crite (freinage ou accélération brusques, usage du klaxon).

Pour le département des Hautes-Alpes, le respect de la Charte de bonne conduite en matière
d’environnement sera observé.

ARTICLE 5 : Le jet de tracts, journaux, prospectus, objets ou produits quelconques sur la voie
publique est rigoureusement interdit. 

Toutes les interventions de remise en état des lieux (nettoyage, effacement, réparations....)
restent à la charge de l’organisateur.

ARTICLE 6 : L’autorisation de l’épreuve pourra être suspendue à tout moment, notamment
par le représentant des forces de l’ordre, s’il  apparaît que les consignes de sécurité ou le
règlement de l’épreuve ne se trouvent plus respectés.

ARTICLE 7 : Mmes et MM. les maires des communes traversées prescriront toutes mesures
qu'ils jugeront utiles en vue de garantir l'ordre et la sécurité public, dans la traversée de leur
agglomération. Les arrêtés éventuellement pris à cet effet seront notifiés à l'organisateur de
la manifestation par les soins des maires concernés.

ARTICLE 8 : En aucun cas, la responsabilité de l’Etat, des Départements et des communes
concernées ne pourra être engagée en ce qui concerne le déroulement de l’épreuve dont la
responsabilité incombe aux organisateurs.

ARTICLE 9 : Les droits des tiers sont et demeurent réservés.

ARTICLE 10 :  Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :

- un recours gracieux adressé au pôle polices administratives, direction des sécurités de la
préfecture du Doubs ;

- un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau
– 75800 PARIS cedex 08.

- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30,
rue Charles Nodier - 25000 BESANCON. Le tribunal administratif peut être saisi par l’applica-
tion informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois sui-
vant la date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du
rejet de votre recours gracieux ou hiérarchique).

Il devra être joint impérativement à l’appui du recours une copie de la décision contestée et,
le cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête. L’exercice d’un recours admi-
nistratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution de la décision administrative
contestée.

5/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00003 - AP Rallye 24 AvD Histo Monte 35



ARTICLE 11 : Mmes et M. les Préfets du Jura, de l'Ain, de la Savoie, de la Haute-Savoie, de
l'Isère, des Hautes-Alpes,  des Alpes-de-Haute-Provence, des Alpes-Maritimes et du Var,  La
Directrice  de  Cabinet  du  Préfet  du  Doubs, les  sous-préfets  des  arrondissements  de
Montbéliard  et  de  Pontarlier,  le  Directeur  interdépartemental  de  la  Police  Nationale  du
Doubs, le Commandant du groupement de Gendarmerie du Doubs, les Maires des communes
concernées, le Directeur des Services Départementaux de l'Education Nationale – SDJES ,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont copie sera
adressée à :

- Mme la Présidente du Conseil Départemental du Doubs – DRIT,

- M. le Directeur Départemental des Services Incendie et de Secours,

- M. le Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles,

- Comité Départemental de la Fédération Sport Automobile,

- Mme SCHAAFF pour le compte de M. Peter GOBEL, Agence « Plusrallye » D – 41707 
KORB.

Besançon, le 30 janvier 2024

Pour le Préfet, par délégation,
La Sous-Préfète, Directrice de Cabinet

Saadia TAMELIKECHT

6/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00003 - AP Rallye 24 AvD Histo Monte 36



Préfecture du Doubs

25-2024-02-01-00003

Arrêté portant nomination des membres des

commissions de contrôle des listes électorales

des communes de Novillars et Osse

Préfecture du Doubs - 25-2024-02-01-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle des listes

électorales des communes de Novillars et Osse 37



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-01-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle des listes

électorales des communes de Novillars et Osse 38



Préfecture du Doubs

25-2024-02-01-00002

ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE

HONORAIRE A MME BOURQUIN NEE TURAN

GERTRUDE

Préfecture du Doubs - 25-2024-02-01-00002 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE HONORAIRE A MME BOURQUIN NEE TURAN

GERTRUDE 39



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-01-00002 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE HONORAIRE A MME BOURQUIN NEE TURAN

GERTRUDE 40



Préfecture du Doubs

25-2024-02-01-00001

Arrêté renouvellement garde pêche Jérôme

GERY

Préfecture du Doubs - 25-2024-02-01-00001 - Arrêté renouvellement garde pêche Jérôme GERY 41



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-01-00001 - Arrêté renouvellement garde pêche Jérôme GERY 42



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-01-00001 - Arrêté renouvellement garde pêche Jérôme GERY 43



Préfecture du Doubs

25-2024-01-30-00001

arrêté renouvellement agrément 2024-2026

UGSEL25

Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00001 - arrêté renouvellement agrément 2024-2026 UGSEL25 44



Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00001 - arrêté renouvellement agrément 2024-2026 UGSEL25 45



Préfecture du Doubs - 25-2024-01-30-00001 - arrêté renouvellement agrément 2024-2026 UGSEL25 46


